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A külföldi kölcsön.
A Kecskeméti Lapok mai száma beszá- 

n10 arról az ellet telesnek látszó kétféle 
felfogásró', mely az ajánlott külföldi köl­
csönre nézve az irányadó tényezők körében 
»;i3'aku t. Olyan életbevágóan fontosak ezek 
a kérdések, hogy érdemes \e ük behatób­
bra fcglall óznunk És talán még nem Is késő.

A kölcsön drága. Feltételi súlyosak 
amellett legalább is bántók. És mégis — 
igen he yesen — mindkét felfogás szükr é 
gesnek faltja annak felvételét Meit a világ 
gvdaság mai helyzetében, hzzínk mai á 'a 
pofában és a külföldieknek felölünk táplált 
véhménye mellett jobbat belátható Időn 
belül a lg remélhetünk. És mer! egyenesen 
eirikérdérdés városunkra és lakosságára, 
hogy az immár 14 éve — * földrengés óta 
— tartó kényszeiű stagnálásnak veget 
vessünk, régen készenálló, részb-n meg 
is kezdet! városfejlesztési terveink egy ré­
szei megvalósíthassuk s ezzel ennek a le 
romlott városnak gazdasági vérkeringését 
megindíthassuk, lakosságának — kü'önö • 
<en iparo'a'nknak — munkát, munkájáén 
kényént adhassunk, fogyasztó képességét 
e válságos időkben mezőgazdaságunk és 
kereskedelmünk javára legalább részben 
helyreállíthassuk.

*. város vezetősége fejlett kulturérzékéröl 
s tgjbcn h-lyes gazdasági érzékérő1 is tett 
laruságot, árukor első feladatú a megkez 
deli vízvezeték (a kutak cca 1 millió arany 
koiona Költséggel már régen kész« n vannak) 
k építését s vele kapcsolatosan a csatornázás 
összefüggő kérdésének megoldását tűzte ki. 
De épen ilyen helyes érzéket tanúsít akkor 
s, amikor a viz és csatornadíjaknak « béke 

belinél sokkal magasabb összegekben a 
’kosságia való áthárításától visszaüsd, mert 

»nnAK nagy része a jdenltgi kereseti viszo­
nyok mjleit valószínűleg a békebeli ará< y 
szerinti vizdijakat sem bírná meg. Arra pedig 
gondolni sem lehet, hogv a vízvezeték és 
csatornázás előállítási költségén k kametát 
•-■s amoitizáciöját csr k felerészben is a városi 
pénztár viselje, m« rt ez valószínűleg a köz 
e hek emelését vonná maga után, de minden 

síp is annyira igénybe vennéa városi pénztárt, 
hogy re<-dkivüli kiadásokra vsgymás betű- 
házasokra évtizedekig gondolni sem lehetne.

Viszont tökéletesen és emberségesen he 
yeo az a szembenálló felfogás is, hogy 
ieociális szempontok parancsolhat) követelik 
» kölcsön felvételét, mert az építkezés meg 
Lal-5-8*.  az 'Par foglakoztatása, a munka 
nélküliség csökkentése halasz’hitatlan.

Mit kell tehát térnünk?
Véleményünk szerint — bármily fájdal­

mas a kamatviszonyok s a kereseti vi 
szonyok számbavehető javulásáig le kell 
^°ndanunk a vízvezeték és csatornázás 
■ 'gvalósitásáról, ha csak azt a szükséges 
i her?'ikÜ ,biz,°silékok megszerzése mel- 

''«‘lalati utón meg nem tehetjük s egy 
ejuieg a lakosság kereset*  viszonyainak 

iü/eS«tS me6Íavulását biztosítani nem tud 
?Ait Me,t .’ ma* »«ereseti viszonyok kö 
nü l’8>s viz és csatornadíjakat kell szed 

: nagyon sok család kenyeréből kell 
e»é. «”!! darabkát. Ez ped g még 

szempontból sem érne fel 
vek r 3 kú|önben óriási előnyökkel, me- 

nvii.i’ “Z e,e8er-dő és jó viz szolgáltatása 
^JJiana. Mert úgy a felnőttek egészségé 

■én mint a gyermekek fejlődé
kicUnux z!os’^sa legelső sorban mégis a 

gltő táplálkozáson és ruházkodáson s

I

Péntek, 1925. julius 10.

Kecskeméti íi apók —■ »aSSa Vsl AlaP szellemi és anyagi ré-

szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
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a fű hető lakáson fordul meg. Éneikül 
olyan helyzet alakulna ki, mintha mm a 

! Tisza mrd.e mel'ett emellek volna gátak«!, 
hanem ez áttér egyes tanyái körűi Épüle’ 

i (eket, embereket, állatokat jórészt így is 
I meglehetett volna — bá' n-gyobbköltséggel 
I — m.nteni, de cda lelt voma a teimés s a 
| megmentet eknek nem lett volna mit ént iök.

És mégis, sőt épen ezért, a kölcsön fel 
I véte'éie feltétlenül szükség van. Ht esetleg 
I ebből már n.m kaphatnánk, sürgősen má 
j sikaf kell keresni. És fel kell azt használni
■ úgy. hogy legégetőbb bajainkon segítsünk 
I vele, nyújtsunk minél több munkaalkalmat, 
i életlehetősége'.
, Építenünk keli lakásokat, mert előzőleg 
; is kedvezőtlen viszonyaink az építkezések 

e'maradása és belterületi lakosságunk fel 
duzzadása miatt igen rosszuk s különösen 

! a tuberkulózis terjedése '■zernpontjábói na- 
‘ gyón aggasztóak. Elismerjük, hogy a vá 
! rostiak nem célsztiű bérházakat szerezni, 
i Ma azonban az épi>kezéstkre az újonnan 

nyújtott nagy adómentesség kedvező hely- 
i zetet teremt« ti. Az építkezések mej.indulá 
I sát főkép s hi’el hiánya és drágasága aka 
. d.lyozií. Mégis e me építkezés, ha pt. <gy 
i két Rákóczi úti telket a város eladna s an 

r:ak b; építésére ezt a mai, arány ag ked 
' vező kölcsönt feleértékig továbbadná. Cs.i 
i tahi házak építését is lehetővé lehetne 
' ugyanilyen módon lenn», < hő: o bari a tiszt- 
j viselőknek. De idegenforgalmunkra és ke 

teskedelmünkre is ig< n jó hatás! tenne, ha 
i a hklszül t .- annyira hiányzó szálloda he 

lyett a város valamelyik telkén egy uj, egy 
szerű szállodát építene. Magánember nem 

i tud ennyit befektetni, de bérlő bizonyára 
I akadna. Ijjy a kölcsönnek mondjuk feléből 
: az iparosság egé^z tömegeinek lehetne a 
I legrtehizbb egy két évr e munkál nyújtani 
’ s ilye elhatározásrak egyébként is igen 

ét yeges gazdasági, szociális és egészség- 
I ügyi hatást jelentkezne.

Mindig a munkaa'kalom szolgáltatását s 
! a termelés növelését tartva szem elől', a 

2 milliós arznykölcsön más.k felét a halasi
■ k'svásut egyik ágának kiépítésére vélnők 
í felhasználandón -k Má ezzel úját vágnék 
! o'yn törekvéseknek, melyek városunkban 
, iönkvő vidékek forgalmát más ir.-b yba 
* kivárják terelni. Az építés körül sok szak
' képzet' (magas épi'méuyek) és sok szak- 
j képzettség nélküli munkás (földmunka) 
! találhatna illő k«rese!et Három vlcziná 
; lisnak példája mulstja, mennyire megnőve- 
| kednék ezz«l városunk kereskedelmi for­

galma. A vasút mentén egymásután épül- 
' nének uj és olcsó lakhelyek, ami a lakás­

viszonyok javítására is hatással lenne. 
Családok százai találnának annak mentén 
és forgalma segítségével jobb megélhetést. 
Hí a gyümölcsöt, a főze éket nem tudjuk 
jól eladni, nevelnének baromfit, lerme'nének 
tojást, bihordanák a ttjhasznot, amire 
fogyasztásunknak úgyis szüksége van. 
S ha a vasút jövedelme eleinte nem bírná 
Is meg a kölcsön terhét, kisegítené a föld 
haszonbér (vagy vételár) növekedése, hely­
pénz, fogyasztási «dó szaporodása s a 
megnövekedett forgalom egyéb hasznai.

A munkát és termelést meg kell indítani. ; 
Ennek g n sok módja és lehető.égé van. | 
Ha valamelyik józanul nem vihető kérész- ' 
(01, keresni kell a többit, míg megtaláljuk ■ 
az igazit. D tbben a munkáskézben, 
munkaakarásbair gazdag, csak munkában j 
és pénzben szegény városba friss vért, 
friss lendületet keli önteni.

| Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

B ztositsuk tehá', — ha még lehet 
ennek a kémény feltételű kölcsönnek a 
felvételét. Hr netn lehet, keressünk mi löbb 
másikat. Bizonyos, hogy annak is kemény 
feltété e lesznek. D*  még keményebb a 
kresktméti ember munkaszeretete és ki 
lartáa. Csak aik^lmst szerezzünk neki. 
Bizonyos, hogy h»<zno-an és sikeresen 
fogja felhasználni. (S)

Termény helyett pénzt 
fizethetnek a bérlők. 
Törvényjavaslat a terménye» 

tartozások rendezéséről.
I Peslhy Pál igazságügyn iniszter a nemzet
1 gyűlésen lörvényjavas'atot nyújtott be a 
! terményben vagy termény pénzbeli dlen- 
I értékében meghatározott magánjogi tartó 
I zá-ok kivételes rend izéiéről. A javaslat 
1 célja azoknak az aránytalanságoknak a meg 
I szüntetése, ame'yek a termények árának 
i hirtelen és nagymérvű ing dozása követ- 
| kéziébe;' számtalan esetben alig elviseih tő, 
. bizonytalan és súlyos telhet rónak az olyan 
i kötelezetne, aki pénzűnk értékének ioh.-mos 
i csökkenése idején éppen a szolgáltatás és 

el’enszolgáitatás értéke között kívánatos 
; egyensúly megváltása vég ti válla't termény 
: alapon kötelezettsége .
I A?, emiititt cél érdekében megengedi a
j. vaslat, hogy a kötelezett fél a kikötött 
termény helyett pénzt fizessen, kivéve ier- 
mé^zetesen az olyan eseteket, amelyekben 
n terméryt a felek szándéka szerint okvet­
lenül természetben kel! szolgálatai, például 
továbbadás céljára vett búzát, vagy pedig, 
amikor a termény a jogosított fél életfer.n 
lar'ási szükségleteinek kielégítésére kell.

M get gt di továbbá a javaslat azt is, 
hogy a termény pénzbeli ellenértékének 
uiabh m’gáilapitá-a igényelhessék az érde­
keltek, ami mellett az árhullámzás előbb 
érintett káros hatásai lehetőleg elkerülhe­
tők. Az ellenszolgáltatás értékének újabb 
megallapitásábf n kizárólag a -z^rződő felek 
akaratát kei! rré'tékadóul venni, vagyis azt
k. II kutatni, hogy a felek a szerződés meg 
kötésekor, milyen értéket kívánták egymás­
nak kölcsörösen biztosítani.

A törvényjavaslat tehát a felek szemé­
lyes körülményeinek figyelm« nkivül hagyá­
sával tiszán és kizáróan a szerződés 
félrebillent egyensúlyát kívánja helyre 
áll'tani. A szerződő felek érdekeinek lég 
messzebbmenő biztosítása végett megen 
gedi a javaslat azt is, hogy az elkerül­
hetetlen rendelkezéssel érdekeiben komolyan 
sértett fél a szerződést felbonthas-a. A 
javaslat nem kívánja érinteni a kishaszon 
berletek bérének megállapítása lá'gyában a 
múlt napokban kiadott rendelkezéseké'.

— 2500 korona a barack. A mai 
piacon ismét esett a barack ára. A külföldi 
piacok túlzsúfoltsága miatt a kereskedők 
csak príma árut vásárolnak Adagár 2.500 
korona. Kimérésre való barackért fizetnek 
3-4 ezer koronát. A löbbi árak : tükör alma 
7.(00, vajalma 2-3C00, fehér alma 1000 
— 1 500, bónika 200-500, ringló 4— 5.000, 
uborka 3 —4000 korona. Zöldbabot nem 
vásároltak a kereskedők. Az export zavar­
talanságát a kosárhiány fenyegeti, «meny­
nyiben Németországból a kosarak nem 
jönnek vissza.
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Három havi fogházra ¡(élték 
a nagykőrösi német nevelőnőt 
Egy meggyötört, agyonhajszolt élet 

története.

A törvényszéken Aág Miklós tanácselnök 
tanácsa ma tárgyalta Bn zavsek Berta neve­
lőnknek ¡»púnkban már ismerteiéit ügyét, 
akii a vádhatóság azzal vádolt meg, hogy 
ez év április 3 ín a 0 éves Benedek Istvánt 
Veronáik) meg akarta mérgezni.

Brezavsek Béna kn.tlerfeldi születésű, | 
38 éves hajadon 1918 bán került Nagykő- ; 
rösf, ahol a Fehér gyógyszertárban kapott I 
állast. Mivel nemet anyanyelvű és magyarul 
csak nagyon keveset beszél, a törvényszék i 
dr. Steiszkál Ottó személyében tolmácsot 
alkalmazott. A vádlott alacsony termelő, 
vékony, barriahaju nő, akin ugyancsak meg- ■ 
Iáiszik a légi, nagy betegsége, a sok 
szenvedés és a három hónapi vizsgálati j 
fogság. — Az elnök eper, betegségére 
való tekintettel megengedte neki, nogy 
a tárgyalás egész folyamán leülhessen. Még 
így is alig tud megmaradni helyén,néha 
néha kmyuj.olt kezei feltűnően remegnek, 
többször szivéhez kap es nem egyszer keit 
idegességét vízzel csillapítani.

Nem vagyok bűnö , csak nagyon sze 
rencsétlen vagyok — mondja az einök kér­
désére -, nem akaitam ölni, nagyon sze 
rettenj a kis Pistát, dehogy tudtam vel.'.a 
elpusztítani.

Étiének szerencsétlen epizódját a kőzet 
kezőaepen mondja el:

1918-ba.. keiüitem Njgykőiösre a Fe ! 
hé: gyógyszertárba, Itt volt alkalmazva Be- ; 
ncü-K Ltván is, a..> udvatoinl kezdett ne I 
kém. Egy napor. azután azt mondotta, I 
hogy menjek el hozzá, van egy kis gyér 
meke, tegyek anyja. A patikában ugy:crn 
ma:?ühatuk soka, mert megvénülök és mi 
tesz azután velem. Benedea azt is mondta, 
hogy ő nem akar fölfelé nősülni, eiső fe 
•esege is szegé.>y volt. N.m akartam vi | 
szoriyt kezdeni, élelemnek két célja vöt: I 
a tisztesség, becsület és lövőmről való ! 
gondoskodás.

— Eikö.töztem Benedekhez, aho: nem tud ■ 
van elientálmi a férfi meg megismétlődő > 
szerelmi ostromának, köztünk csakhamar 
oenső viszony fejlődött ki. Hat hónap 
muiva megkérdeztem, hogy mi lesz, oe i 
Benedek tovább hitegetett. Egy év múlva 
azutan nyilvánvaló len, hogy m nden szava 
csak hazugság .volt. Megcsalt. Megtudtam, 
nogy az uj g> ógyszereszkisasszonynak ud 
vaioi, rmie 1920 júniusában becsomagoltam 
ts eiköl.öztem.

— Benedek már másnap eljött hozzam, 
kéllett, mire en visszamentem hozza. Ettől 
kezdve azonban pukoiiá vált helyzetem 
annal a háznál, ahova két évvel ezelőtt 
sztp tervekkel és tele remét.nyel költöztem 
be. Benedek ütlegelni kezdett és nem egy­
szer veresre vert. Áiharapt« kezemet, nao 
rágszijjávai addig ütött, míg ti nem ájul­
tam. A kis fiú, az én éietem rém ínye, vál­
tozatlan szeretettel, mint anyját szeretett.

-- Egy év múlva kezd-ti Benedek ud­
varolni jelenlegi feleségének A kettőnk 
közti viszony mull év végén szakadt meg. 
Benedek ezután nagyon durván bánt ve 
iem és kijelentette: Tönkre kell mtnnedés 
ha az éhségtói félholtan feküdnél is elől 
lem, a száraz kényeiét csak elrúgnám tő 
¡ed 1925 április 4 ere volt kitűzve a lako­
dalom. Már előzőleg rettenetes gondola 
taim voltak és nem voltam egészen esz 
méíetemnél. A sóiéi szobában mellettem 
feküdt a kis fiú és azt láttam, hogy 
Benedek kaionfogva vezeti a nőt a tem 
plomba, majd különböző, rémes fejeket lát 
ram és úgy éreztem, mintha gondolatok 
nélkül, puha szőnyegen járnék. Ekkor fei 
ébredi a P.sta gyerek és aludni hivott. 
Ami ezután történt, arra már csak homá­
lyosan emlékezem. Egy ostyában fél gram 
veronait adtam be neki, majd a többit, kő 
rüibelül 2 gr. ot én vettem be. Tudtam, 
hogy 2 gr. halálos és a fél gr. csak altató- 
sz<r. Másnap reggel a rendőrségen ébred 
tem fei és Pista nem volt már mellettem. 
Csak egy hét múlva, a fogházban tud

t.im meg, hogy semmi baja sem történt, | 
csupán 24 óráig alud*.

A bíróság ezután Bncdek István nagy 1 
körösi kereskedőt mint sértettet és tanút | 
hallgatta ki. Elmondott;, hogy benső vi ; 
szoay fejlődőit ki köztük, do házassági aján 
tarol sohasem adott. N m egyszer mon I 
dotta a nevelőnőnek, hogy szereti és jövő 
jétő! gondoskodni fog. lehetséges, hogy 
ebből értette ki a ház. -ági ajánlatot. A 
nevelőnőnek rendszeres fizetési adott. Erre i 
jegyezte mrg a víd ott, hogy a legelső el | 
s.jén kapott <gy borítékban pénzt,~de ettől 
kezdve c-gy filiert sem. Úgyhogy 7 év alatt , 
megspórolt pénzét költötte el.

Benedek István kij*  len'elte, hogy soha I 
sem nyúlt a n< -velőnőhöz, nadiágszijjr nem 
is voh.

— Hazudik, hazugság minden szava — 
kiált fel a vádló t mit tegyek? Felül, | 
majd teljes hosszában véglgvágcdtk a i 
pádon. Hosszabb Időbe lelik, meg az őr 
és a terem»zo'ga eszméletre léri'.ik.

Kiéin Gyular.é lényegtelen vailcmá a j 
után Z-Jr Ambrusnál ha igatta ki a bíró ag. . 
A tanú szerint a kis f u ntki mon 
dotta, hogy a prpa megverte az anyuskát.

Tíz p'-rc szünet u'áti kihaílgatf-k dr 
Damó Zoltán orvosszskértői. A vádlódon, 
— szerinte — súlyos hisztériás tünetek j 
mutatkoznak és nagymértékben korlátozva i 
van cselekményeinek beszámithatósága. ; 
Sem a fel, sem a 2 grammnyi veronai ' 
mennyiség mm tfegindő a gyilkosság.», j 
legfeljebb, mint a jelen esetben is, 24 
órai alvást okoz.

Az ügyész vádbeszéde és dr. Aug. er ‘ 
R'zső vedé ügyvéd védűbeszéde uá.r a 1 
bíróság kihirdette ítéletéi, mely szerint 
Brczavsek Berta bűnös a vádtól eltérőleg I 
az erős felindulásban elkövetett szándékos 
emberölés kísérletének vétségében és ezért ; 
3 hónapi fogházra mini fő és 1 évi Irtva 1 
talvt-z ésre, mint mellékbüntetésre ítéli. A i 
büntetést azonban az elszenvedett víz gá 
lati fogsággá*  kitöltöttnek veszi és elrendeli 
azonnali szabadlábra helyezését.

B czavsek Be-ta az ¡leletben m.Knyugo 
doh, zz ügyész súlyosbításért feiibb^zett.

Ország Világ.
A magyar kölcsön áitolyima újból emel- | 

kede’t Londonban. - A N.pszövet-ég. | 
Unió sajnálattal állapította meg, hogy Ma i 
gyarorszagon még fennáll a numerus ciau- I 
sus. — júniusban 32 milliárd korona adó- ! 
veszteség érte a kincstárt a munkanélküli­
ség folytár. — A Tiszt áttörte a gátat 
és Tápénál .1000 holdat elöntött az ár. 
Ben'Czky Ödönt kizárták a Nemzeti Ka I 
sz.nőbót. — A próbtcséplések szerint 
kitűnő az idei leimés minősége. — Julius 
eisejéiő; psp "Koronában számítják az állami 
alkalmazottak illetményeit. — Szombathe y 
hólabdószerü jegyeladással segít a színház 
válságán. — A debreceni egyetem már- 
ványszobrot állít Tisza Istvánnak. — Au*u ‘z 
tusra felemelik, októb.rre pedig végleg 
rendezik a rokkantak illetményét — Ledc- 
rer Ousztávnét kő éláltaii htlálra ité.le a 
bíróság. — A szanálási bizottság elfogadta 
az uj adóadmir.isztráciőról szoló rendeletet. 
— A nemzetgyűlés megszavazta a tiszt­
viselők f zetésrendezését és a beruházási 
intézk'désekel — Az állami vasmüveket 
kereskedelmi üzemmé alakítják át. — Az 
iparosok az építkezések megindítását és 
hitel kiutalását sürgették a tegnapi minisz­
teri értekezleten. — Központi Talajjavító 
Bizottság alakult.

Svájc is áttér az arany valutára — A 
franciák megverlek a ri f fkabilokat. — A 
franc'a karna-a egyhangúlag elfogadta a 
nyolc órai munkanapra vonatkozó was­
hingtoni egyezményt.

yédöszemüvegek 
nap, por, fény ellen a legnagyobb választék 
bán FEHÉRVÁR,! ANTAL órás és látszerész 

cégnél, Arany János-utca 1.

HIR E K.
Naptár.

1925 Juliul 10. Péntek. Katholikua: Amáiia s, 
- Protestáns: Amáiia. — Görög-orosz, juniuj 27 
Sámson — Izraelita: 5085. év Thamus 17. - Nap u 
4 óra 12 perc, nyugszik 7 óra 57 perc — Hold k-i 
10 óra 57 perc, nyugszik 9 óra 18 perc

Jdójáriie: Változékony idő várható, jelentékeny 
eső nélkül

A gyógyszertárak közül julius hónapban Katona 
József (Posiaépiileti és Zimay Pál (Nagykőt , 
gyógyszertára tart éjszaka, ügyeletes szolgál a •

A kálvinisták viiagkongress/usa 
nagy érdeklődés mellett .foyik az angol 
országi K-nf.ddban. A megjeleni kiküldőitek 
mintegy 100 millió hivő! képviselnek. Szép 
számmal vesz részt a magyar rtfo<m.Hu5sag 
is, meri a megcsonkult anya gyház vereői 
találkozhatnak itt nz üc.á- on túlra kíván- 
doiolt és a trianoni Ítélettel elszakított nu 
gyár református testvérek lelki vtzéreivel.

— Kiskunfélegyházán megszűnik 
a kistermelők heiypénze. Kiskurfei-gy 
ház i I gut .bbi közgyűése dr H »rváiii 
Zoitán nemzeigyű ésl képviselő indilváryára 
egyhangúlag kimondta, hogy a városi fo­
gyasztási hivatal által vezetett névjegyzékbe 
felvitt helybeli, termelési igazolvánnyal bíró 
t-.rmelők, akik kgfeljtbb 3 hold terlLtü 
ingstl-nnal i« ndelkeznck, a hetipiacok ¿lkai 
mával, ha 1 és fél négyszögméter terüi-t- 
né! többel nem foglalnak el, hei, pénzt iiem 
fizetnek.

— Barátságos mérkőzés, a Turul 
Spor> Egyset 12 <*n,  vasárnap a kitűnő ké­
pességű Szenle-i TE vei játszik barat-ág s 
inéikőzési a KTE pályáján. A főmérkőzési 
— meiy fél hatkor ktzdódik — ifjúsági 
csrpa’ok mérkőzése előzi meg.

— A Protestáns Háziipari Szövet­
ség tagjai a helyi fiók megalakítsa cél 
iából, . zivisk. dteník szombaton délután 
4 órakor a ref. egyház tanácstermében 
(Ujko'ié^iurr) ieljes s<ámb.-.n megjelmm 
Az egye-ület központjának képviseltében 
dr. Srmik Antal igazgató Esz jelen

633 és fél holdra jelentettek 
igényt a földigénylők pótösszeirásán. 
Tegnapi ¿«arnutikban megírtuk, ho^y a tóid- 
igénylők pótösszeirása befejezés*,  nyer!. A 
jelentke ők száma 300, míg az igényli föld 
Ó83 és fé. holdat tesz ki. A megoszlás a 
következő : hadiözvegyik 78 hold, födnél- 
küil földmunkások 70 es fel hold, törpe 
hűtősek 57 hód, haűirokkantak 362 hóid, 
közalkalmazottak és ipari munkások 116 
ho'd

— A nyári gyermekruhák osztá a f. 
hó 15. és ló áii tesz a Gyermckmenhelyoen 

Panasz a helypénz körül. Ksp uk 
a kövitkezó levelet : »Igtnilszieli Szerke. z 5 
Ui! Visszaemlékezem a pünkösdi szőlős 
gazda és gyümölcskereskedi‘1 crttkezl tre, 
amelyen sok-sok terv merült fel a heiypénz 
megoldására, végül is a po'garmcster ur 
szavai ryugtattak meg bennünket, szőos 
gazdákat Kijelentette a polgármester ur, 
hogy a gyümölcsárak esésével azor<na 
ará iyba hozzák a helypénzt az árakkal. Ez 
igazságos is volna. De másként áll a h^n*  
zet. Én az első piacon, amikor még 800ü 
koronáért adtam el a barackot ugya,>-nn>1 
helypénzt fizettem, mint fizettem ma, 
kor 3000 koronáért kelleti eladnom a ü.«ac< 
kilóját. D,- megfizettették azokkal a szőlős 
gazdatársaimmal is, akik visszavetek á<u 
jukat a piacról. Már pedig az utóbbi n» 
pókban legalább a fele gyümölcs mm 'a 
Iáit felvevőre.« — Noha a rendkívüli ala­
csony borárak érzékeny rést ütöttek a v 
rosi költségvetés egyensúlyán, amelyet » 
utóbbi napok igen tekintélyes helyp*t' z 
bevételei nagyon hatékonyan tömtek 
mégis helyén valónak találjuk a Pai'a* 
megvizsgálását és a kérdés méltany 
rendezését.

— Önakasztáa. Báli G-irgely 47 éve> 
kocséii jómódú földmives nu hajnaio 
felakasztotta magát. Tettét gyógyíthatna 
betegsége miatt követte el.
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_ Nép művelési előadókat képző tan­
folyam Kiskunfélegyházán. Az iskolán 
ki.üli népmű.eles fejlesztése céljából — 
mint sz tiózö években is, ismét nagyobb 
szabású népművelési előadói tanfolyamot 
szervezett a vaüas és közoktatásügyi mi 
niszler a kiskunfélegyházi állami tanitókép 
zőbeu. A tanfolyam juiius 6 tói 24 ig tart. 
A tat folyam, melynek »elveti > épiatiitó- 
hallgaióp van, hivatva lesz air?, hogy a 
undok tudományos és tanítói képességű 
kl.i gyarapítva. emeljék a magyar t.ép n ű 
vétségének színvonalát sz iskolánkivúli ok a- 
tassal A tanfolyamot Rónay Sándor tanító 
képzői igazgató, a tanfolyam vezetője nyi 
tolta m -*.  K- zdö előadást Czetllcr J -nő 
egyetemi ny. r. tanár tartott. A tanfolyam 
előadói egyetemi, főiskolai, tanítóképzői 
tanáiok, n övelési és társadalmi intézmény.k 
veztiö tag);-*.  A b. ukesz ő e'őadást P.tszly 
E<mér dr., Pestmegye főispánja t-.Hja: -A 
kuliura nemzet- és államit ni.tartó enjérö« 
címmel.

A vasárnap sportja. A nagysza 
basu, heves kOzdeimekct Ígérő athlétikai 
vtrseny vasárnap délután ¡égy órai kéz 
déllel folyik le a KAC sporttelepén. A nagy 
athlébgérda lelkesen készül -- házi versenyre, 
amely iráni már most széles kőrbm nyil­
vánul mg az é'd.klődés A ht*lyárakat  a 
klub vezető égé a lehető legminimálisabban 
állapította meg. A KTE pályán 5 órai 
kezdettel a Turul SE játszik a Szentesi TE 
csapatává.

A „Turul“ Sport Egylet köszönd 
tti nyugta, za az tgyiet javára befizetett 
következő adomány oka i: Molnár Bek ny. 
ezredes, konzervgyári igaz^aió 1.000000, 
Marik Gyula, Kiss Gyű r, Tóth István és 
L>mm B ririari 510- 500 ezer, dr. Ma.olcsy 
Karoly, dr Cs-rey Pechán Albin, Dömöör 
Pai gazd. tanácsos, S'kari Kovács Mihály 
300—300 ezer, Aniouovics Márton, K cs 
kimén Népbank, Kecskeméti Szólő.-zövet 
kezel és Kecskeméti H lelszövctkezet 200 
ezer, Wagner Vilmos, Leslár Béia, dr. Ba 
lázs R Z:ó, dr. Szarvas András, dr. Mlikus 
Ferenc, or. K'ss Jái os kir. törvényszéki 
elcök, Katona József, Kecskeméti Ó»uta 
fc>8', K-cskemé.i Szikvizgyár R T, Kecs- 
k.meh Takarékpénztár 100—100 ezer. Kecs­
keméti Kőzponii Takaiekpénztár, Olvasha 
tatlan aiairá-, Barna Lajos és dr. Katona 
N. 50—50 ezer, dr. Kat>m A. és Botocska 
N- 25—25 ezer, Farsang Pá', Fi tlesheimer 
L’JOs, LugOssy J nő, dr. Vaiy I tván és 
Srablic» M ha.y 20-20 ezer, N. N. 30 ezer, 
N. N., Olvashatatlan aláírás 10—10 ezer, 
O lastiataban aláírás 5 ezer korona.

— Felülfizetések a junius 7 ik i va­
sutas majálison. 100,000 koronát adó 
mányozták: Dús Lajos, Bajnoczi Kától), 
Jenei Vilmos, Steinherz Adolf, Fischpán 
Gaza, Rosenbdum A. cég, özv. Oyents 
Mihályné 50,000 koronát adományozlak: 
Koihiig G,öigy, dr. Jobbágy Mik'ós, dr. 
narváth Mihaiy, Révész 1 tván, dr Hirsch 
Ernő, dr. Datno Zoltán, di Műdet Frigyes, 
P«Uü Péier, Zirr.ai Pál, Tóth Károly, 
Schen« Rudoif, Nyitadi László, Juhász 
stván, Holczer Károly, Balázs Rezső, Sz bó 

János, özv. Almási Lajosné, Fleischmaon 
Gábor, Kubinyi József, Kral Rezső, Réti 
JJjula, Bódogh József, Tcth István, Tóth 
uyula, Smala János, Németh László, Széli 
wa dór, Tatár Karoly, özv. Oulyás Lajosné, 
Aiyirádi Ferenc, Lengyel és Pósa, Trummer 

Horváth Gyuia, Schnitzer Testvérek, 
ataki Albert, Szabó Ferenc, Tiszaparti 

^öziurész és Ő.lőmalom R.-t., dr. Márkus 
erenc, Wagner Vilmos, Friedmann I ona, 

v'"Ce Gáspár, Antal kíván. 30 000 koronát 
«aományoztak: Fülöp Béla, Bimbó Jrnos, 
KÓ2S| Fer<'’cne, Vágó Mlrsr. 25 000 ko 
'ónál adományoztak : Szeles János, Sz. Tóth 
Me,/n,c> dr. Pehány Albin, dr. Sz gethy 
F Sietni r Arnold, Fetdslein D. zső, 

"»rkas B. és Ignác, B itkő István, Bende 
^’rc, Demblczky, L Szűcs Mihályné, Han 
KJ"', Almási Sándor, Oaadasági gőzmalom, 

so kecskeméti konzervgyár, >Vmó< 
K ra', szőlősgazdák r. t. és Első Alföldi 

onyakgyár természetbeni adományai.

Marólugos éjszakai háború 
a cigányvárosban. 

iítAi,ÍÁ"v<rfr°s. h°’S!U ,deie ,arl° ««■■< 
ELkTa A . <“8y "'’Sinl.ksi.iéssel
egybekötő:, parízs ^szakai ve,„kedés,amely 
kiválóan alkalmas arra, hogy -ó ps, 
ia‘a? ‘n>”vi'os ís kapcsolt részeinek 
közvéleményéi.

Özv. Pusztái Sándorné szül. Oláh Fran­
ciska cigányasszony az éj z ka 3 óra táj­
ban arra ébredt fel, hogy 292. sz. putrii*-  
Lxi .re.CSeíí ,0p0i? az a»'aÍa- A mély kom­
ból felriadva először azt hitle, hogy főid 
rengés rázza a házat, a recsegéssel együtt 
pró vaiogalott káromkodások azonban 
egy k< t őre meggyőzték arrcí, hogy nem any- 
nyira földrengés, mint valószínű eg inkább 
regi haragost, Bóbáii Gyurka háborítja 
nyugalmát trpínta'os öklével. No míg a 
lábával, mert alig műit el <gy peic, a ci 
ganyváros Don Jüanja úgy berúgta az aj 
tó', mint a pinty. A szerencsétlen asszony 
még f i stm ocíUdott ekő ijedtségéből, a 
diszkrétén besurrant fiatalember nvr o t 
termett földre hintett sza mabcl készült 
puha ágyánál és a sely-mp^planon kérész 
tűi, atr.it így ópoktőc hely t esitett igen 
praktikusan, így jól megtűrnél! meggyfa 
husángjai ai úgy isteniguzából el kezdte 
agyusztálni a sivalkodó asszonyt. Az asz- 
szonyr« ugyanis úgy rájött a sikitas, hogy 
pár pillanat alatt összeszaladt ra az egész 
cigát.yvátos A bátrabbjai segi.segére siet 
tek a szorongatod helyzetben levő asz 
szonynak, akit már éppen egy nagy 
disznóö-ő ké»sei akart munkába venni a 
vakmtrő éjszakai 'amadó. Nagynehtz.n 
sikerült kituszkolni az aparimanból, de 
még odakint is veszedelmesen dühön 
gölt, amig a mcgtémsdott asszony az 
ablakon keresztül egy nagy dézsa mésszel 
egész, n hosszában le nem öntötte. Szeme- 
szája tele lett mésszel s ez a váratlanul 
jóit hajnali tuss. úgy látszik, iehütölte ha ci 
kedvet, meri megijedt ős elpárolgott, mmt 
a kámfor.

A ritka természeti tünemény szemtanúi 
azt hitték, hogy ezzel már vege is van az 
tgész cecónak. E^zéirdtck hát, de még 
h»za sím érhed-.k, újra éktelen sikoltozás 
szakadt bele az ejsz-ka csendjébe. Az tői 
tént ugyanis, hogy közben meglelem a 
csúffá tett Gyurka feie:égc. Fhrmadmaga- 
vzl jött, pizsamához hasonló éjjeli egyen 
ruhában, vésztjósió tekintettel és egy n>gy 
bögrével, amit lángpallós módjára louog 
iaiott a kezében.

Hz a cigány városban volna harang, 
ibbcn a pillanatban biztosan félrevzrtek 
volna Bóban Györgyne szül. Bóbán Lona 
úgy jeieni meg a harc szinterén, mint a 
bosszú arkangyala. Éktelen haragjában 
iivitó csalakiáiiással berúgta az ajiOt s 
mikor szemtől szembe került családja tekin­
télyének lerombolójavai, fenékig krcso^du.t 
kebléből a méug és a düh kelyhe. Még 
mielőtt Pusziaine védekezni tudott volna 
ráőntöüe a móiuggal telt bögre egész 
tartalmát. Mala azonban a régi, jöl bevált 
cigányszokásnak, Pusztainé ruhában es 
kendövei a fejen feküdt ágyában, úgyhogy 
a maró ug egyáltalán nem ért testehez.

Ami ezután történt, ártól Csak az 
égen sápadtan ragyogó hold tudna böveb 
ben referálni. A két asszony egymásnak 
ugioit s talán még most is ütnék, karmol­
nák, tépáznák «gymást, ha a közelben 
posztolö rendőr figyelmessé nem lett volna 
és szét nem választotta volna őket. Ezzel 
aztán Ismét csend boiult az anyavárosra, 
a verekidő társaságot pedig előállitoltak a 
lendőrségre, ahol részint éjjeli csendhabo- 
ritás, részint pedig magánlaksértés és köriy- 
nyü testi sértés miatt megindult ellenük 
az eljárás.

E9éa következtében elvérzett. 
Kiss Jánosné Alpáron ehó 8 án iddig még 
meg nem állapított helyről leesett. A sze­
rencsétlen asszony váratlanul történt esés 
következtében szenvedett sérüléseibe elvér 
zett és meghalt. Az alpári csendőrség ké 
relmére az ügyészség a temetési engedélyt 
megadta.

— Telefon előli zetők névsora
— könnyen áttekinthető — kapható lapunk 
kiadóhivatalában, (Kétternplomközj.

— Schlesiogtr Márton rőföst fel 
oldották a bűnügyi zárlat aló!. Msg 
irtuk, hogy Schlesiugcr Mállót rőfös ti 
divatáru kereskedő ellen 69 millió korona 
erejéig bűnügyi zárlatot rendellek el. A 
zárlatot a királyi törvényszék mi feloldotta.

— Figyelmeztetés Az Első Kecske 
méli Hí apkiadó es Nyomda'és? vény tár 
¡•a<ág felhívja részvényeseinek figyelmét, 
hogy sz újonnan kibocsátott részvényekre 
a 2 ik resrle. f hó 10 i4 b zárólag f ze.heiő

Anyakönyvi kivonat.
— Juiius hó 2—4. —

Születések. Balogh Amália Mi.git rk 
Tálncos Menyhért Pál rk., Varga Sándor 
Pál rk., Poór Juliánná Katalin ref, Nagy 
Katalin Terézia rk., G«la-’'b Mária Magdolna 
rk., Kakujx Mária rk., Szikota ken Győr, 
gyike rk., Tóti G zella ik, Kis Rozália rk., 
Nemeth Pd ref., Horváth András rk., Kö 
iö'z'ö; l ona rk., Antal László rk., Biri 
Guszrav ik., Rrgu László rk., Czuczor 
B.l.nt ref, Marosi Lász ó rk, V-g József 
rk., Vörös Anna lona rk., BirACsk« Ervin 
Karoy ref., Katona Irén Erzsébet rk., 
Stalka Mtrgit rk.

Házasságok: S:abó Kovács Ferenc Jó 
zsef rk. és Zólyomi Terézia Mária rk. 
Szabó (közéiebfi Kovács) Ferenc József 
rk és Zólyomi Terézia Mária rk.

Halálozások: Pusztai M rgit r. kath. 15 
éves, Király P,i r. kath. 20 éves, özv. T 
Pa.ne Cs. Szabó Észtéi ik. 89 éves, Kö 
kény Baiazs ref. 53 éves, Tormási GyÖ'gy 
ik. 2 éves, Oajo> József rk. 77 éves, Znia 
Erzsébet rk. 2 éves, O szágh Antal rk. 75 
éves, Lo^as Kovács Sándor ik. 74 éves, 
Tóth József 3 hónapos rk., Vörös Anna 
lona rk. 1 napos, Migács József lé S. N>gy 
Julianna rk. 20 eves.

¡A»—™™

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése;
Búza 170 kg nszavideki uj) 450,C00 4oü,OUO K. 

(76 kg dunántúli uj) 447,501-457,50*J  K, (16 ks 
liszavidekt uj) 460,000—4 i0,0u0 Á, (78 kg dunantuit 
ujj 457,500—467,500 K, Rozs uj 400,000—405,00.) K. 
•rpa (taz. uj) 260,OOo-270,000 K, (sör) 450,000— 

470,000 K, Zab nj 465,ooo - 480,ooo K, Tenget. 
280,000—285,0 ;o K, Repce 60o,ooo—69o,ooo K, 
Korpa 255,ooo—200,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéae :
N poleon arany 292,6oo <, Angol font 345,ooo— 

347,ooo K, Dollár 70.600—71,430 K, Francia frank 
3305—1335 K, Svájci frank 13,800 — 13,900 K, Román 
lei 343—347 K, Cseh korona 2lt6-Z122 K, Szeri, 
dinár 1226 —1248, Olasz líra 2561—2583 k, Osztrák 
sJiilling 9990 — 10,070 K darabonként. Papirtuárka
16,870—16,970 K A jegyzés egybillió papirniárk»ra 
vonatkozik.

A mai zürichi nyit*»
Zürich: Budstpatsi 0 007250

uptslajtleass ss kisar

KERTMOZI.

Szombaton Közkivánatrd!
es vasarnap

LILIAN GISH

A FEHER APACA.
A szív drámája
12 felvonásban.

Heti műsor:
Csütörtök: Páris leánya, egy apac leány 

regénye 7 felv.
Péntek: Nagy ára van az asszonycsóknak, 

bonyodalmak egy gyilkosság körül 7 felv
Szombat—vasárnap : LUian Gish, A fehér 

apáca.
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ElacK*  Há-as.
Attila-utca 2 számú ház, mely áll 4 szoba és mel­

lékhelyiségekből, eladó. Értekezni a helyszínen.

Haszonbérbe kiadó
L’rréten 16 hold jóminőségü tanyt nélküli barna 
homok szántóföld Értekezhetni dr. Füredy István 
ügyvéd irodájában, Rákóczi-ut 6. szátn alatt a dél­

előtti órákban.

Egy tágas kövezett udvar 
a város központján KIADÓ. Oyümölcskereskcdőkcek 

kiválóan alkalmas Cint a kiadóban.
| ÁLLÁST NYERHET |

Eladó ház és föld szőlővel. 
Árok-utca 2). számú ház, továbbá Talfája-közön, a 
várostól 10 percre 2 hold jókarban levő föld szőlővel 
tiadó. Konyhakertészetre igen alkalmas. Értekezni 
lehet Szakolczay József szíjgyártóval, Vásári-utca 2

Bádogostanulónak
egy jó családból való fiút azonnal felvesz Szabó 

József bádogos, Bem-ulca 9.

Egy tojáícsomagoló leány 
állandó alkalmazásra felvétetik Jelentkezni IV. kér , 

Szarvas-utca 27 szám alatt.
Egy fiút asztalostanulonak fölvesz

Rigó Imre asztalosmester, Mezei utca 36.

Lakyteleken‘"^”fi;Sí0^" 
nal beköltözhető lakás ai, két üzlethelyiséggel ked­
vező fizetési feltételek mellett eladó. Feltételek meg­
adhatók dr. Révész és dr. Fejér ügyvédek irodájá­

ban, Nagykőrösi-utca 30 Telefon 182. sz.

Uor lx.s« isist»
kisebb hordótételben. V., Vak Bottyán-utca 2.

Barackmagot, borkövet
és hordót veszek. Dobó István-u.

Fedeles hintó fii,“ 
luxuskocsik és sárhán 
kaphatók jutányosán Somod! 
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4.

használt kocsik is becseré'hetök
i kijavítva, 
tátin Sándor, Luther-Cséplő

Eladó uj fehér hál szoba
Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

S“‘"'dís" dupla létrák, 
kerti bútorok, nyugágyak, gyermekkocsik, gyermek- 
áfcvsk és székek és az összes háztartási cikkek a 

legolcsóbb árban 
szerezhetők be Neuschlosz—Licitig Rt. lerakat 

Kecskemét, Rákóczi-ut 20. szám.

Gazdak figyelmébe!
Príma NAOYDARABOS POROSZ KOSZÉN leg­
olcsóbban kapható a volt tngár-féle fatelepen, 

(Sétatér mellett).

i.ilbín'ffU0'redőnyös üzlehajtó 
teljes felszereléssé', jutányos árban. Érdeklődni Végh 
Mihály mülakatosnál, Arany János-utca 5. sz. alatt.

Két szoba es mellék­
helyiségekből álló egész­
séges laká.4 keres ?éSfp±™e”: 
•«len fiatal házaspár. Cím a kiadóban. (Közvetitők 

Egy jéforgaimu füszerüzlet 
• - egy különbejáratu korcsmahelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó, vagy az egész ház örökáron eladó 
és azonnal átadó. Feltételek a helyszínen a tulajdo- 
r osnál megtudhatók, Kurucz-körut 17. szám alatt.

Kiadó 2 szobás iakas 
bútorozva vagy anélkül Értekezni lehet 1 kerület, 

Honvéd-utca 12. sz. alatt.

A Benkö-féle üzlethelyiség kiadó
i Royal mellett) augusztus !-re. — Értekezni lehet 

Koháry-utca 4 . d. u. 2—4-ig.

| ALKALMÁZAST KERES |

Frtésére adom a tisztelt vásárlóközönségnek bog"" 
a legnagyobb magyar jutagyar 
képviseletét sikerült elnyernem 
és Így módomban van bármelyik gyárral szemben 
a verseny! felvenni. Raktáron tartok leoinKK 
békebeli minőség- | _ f • 81 b
ben és választékban • 6 11 eS J U t 3- 
zsákokat, 
vízmentes ponyvákat, gyümölcs 
csomagoláshoz szükséges hess ant 
spárgát, a csépléshez adrk kölcsön gabonás­
zsákot. Senki el ne mulassza sa,át érdekében 
mielőtt vevőszándéka volna, o'csó áraimról és 
az árunak kiváló minőségétől meggyőződni 

S'.fSr' Dénes Gábor, 
___ Arany János-utca 7. sz Régi itcéspiac.
•«*  Megbízható mindenes juli felvétetik.

Mosást (háznál) és kézi­
munkát olcsón válla! 
tisztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér.

< i ízlésesen és olcsón készít

HllVl a Részvény-nyomda, ti Telefon IÁI.

A tökéletességük révén 
világhi neköivendő ERE­
DETI PFAFF- varrógépek 
ismét állandóan kapha­

tok részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedül 
gyári raktárában.

11!.. Koháry u.
(Beretvás-szállóval sze
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tökéletes 
javítását lenn céptulajdonos 49 évi gyakorlattal széniéivé-er. véjzf

Gyógynövényeket, 
srékfü , hársfa-, pipacs-, bodza- és ököríarkkóró- 
virágot, teléndek-, maszlag-, fehér üröm- és 
kerekmá'yvalevelet, ANYAROZST és KŐRIS- 
BOGARAT és minden egyéb gyógynövényt, 
továbbá mustár-, édes kömény- és ánizsmagot, 
to o x- 1-t -ez «5 t 

legmagasabb napi áron vásárol a 

„HYDROFLORA“ Rt. 
Budapest, IV., Váci-utca 20. szám. 
Sürgönyeim: ARUNDO, Budapest.

KÉRÜNK MINTÁZOTT ÁRAJÁNLATOT!

Gr é p SZ 1 j
vas és vasáruk, lemezek, épület és butorvasalások, 
permetezők és azok alkatrészei, 

gummi'árcoák, tömlők és szelepek, 
miamiul mindenféle műszaki áru a 
legolcsóbb napi áron szerezhető be 

Bimbó János 
vaskerrskedésében Kecskemét, Vásári-u. 
(Ress-féle ház.) Telefon 172.

521. sz. 1925 > lit.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. te. 102. § a értelmében ezennel közhírré 
leszi, hogv f budapesti központi kir. járás 
biróságn k 1925. évi 30950'2 sz. végzése 
következtében dr. Lehel Antal ügyvéd állal 
képviselt Srabetszky Zsigmond javára alpe 
tes elle . 4.914,150 kor. s já-. erejéig 1925. 
évi má;us 30 án foganatosított kielégítési i 
végrehajtás utján le és felülfoglait és ; 
11 500,000 koronára becsűit következő ingó 
■ágok, u. m.: lószerszámok nyilvános 
á verésen eladatnak.

Mely árverésnek a kecskeméti kir járás 
bíróság 1925. évi Pk. 7846 1 számú végzése 
folytán 4.910 150 koiona tőkekövetelés, 
ennek 1925. évi március hó 10 fő! járó 18 
százalék kamatai, egyharrnad százalék váltó 
díj és eddig összesen 1.385 950 korona 
biróilag már m-gállapitolf költségek erejéig 
Kecskeméten, Vásáii u ca 2. sz. a. üzlete nben 
leendő megtartására 1925. juüus 25 napjának 
d, <. 10 órája határidőül kifflzeiik és ahhoz 
a ven-l szándékozók ezennel oly megj-g« 
zéssel hivatnak meg, hogy *z  érintett ingó i 
ságok az 1881 évi LX. Ic. 107. és 108. § ai 
értelmében készpénzfizetés melleit, a legtób- ' 
bet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul ! 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat ! 
mások is le- és f elüifoglal la (Iák és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. le. 102. §■• értelmében I 
ezek javára is elrendeltetik.

; Kelt Kec k-.méien, 1925. évi julius hó i 
1. napján.

Elek József, kir bir. végrehajtó. •

Szobafestő- és mázoló- 
tanoncokat 
felvesz magas fizetéssel 

Bódogh József 
szoba,cimfestő és mázoló 
Nagykőrösi-utca 11. sz.

Hirdetmény.
A Kecsk méli Református Egyház a Fő­

iskolai Tápintézetnek mintegy 150 személy 

húsellátását és kenyérsütését 
biztositani óhajtván, feihivji a mészáros és 
ki.riyérsötŐ ¡pirosokat, hogy erre vonatkozó 
ajánlataikat az egyházi pénztárnál folyó hó 
15 ig adják be. Á feltételek ugyanott a hl 
vata'os órák alatt megtudhatók.

A Református Egyház Elnöksége

SZABÓ JÓZSEF

BÁOOGS-OS
BEM-UTCA 9. SZÁM (VOLT SZOLNOKI-U ) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN­
DENFÉLE KÉSZ BÁDOOÁRUT. ÉPÜLET-

MUNKÁT ÉS JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

Ebédlő (p)üss)/z

SZŐNYEGEK 
futószőriyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER L1PÓT 
kárpitosnál, Nagy körösi-ti'ca 15.

lel. Szánd JfinoHiinl, Kettemploiiilcöz S- 
készülnek a legjobb, egolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehelypap anok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
hgolrtóbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, baüsztvásznak, zefitek, kanavásznak, szövetek, barliettek, klottok és matracgrádli, kész 
női, fé fi és gyeimekfel érnc-müek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek- 

l-an-nvák. 4. < z 1 y i; k. > y. p;i íonái, láncos <-s oiasz >. inak és ni inctc-n'él<- löviöuriik legolcsóbb bevásárasi fo-rása. —

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, autogénhegesztőnéi Edécskémét, X"V., Mikes-u. S-S. Tel. 22€SS- 
a következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb 8 HP keveset hasznát kocsira szerelt henzln-petrőleumm >h>p, 1 <>'b 
motor a'á való vaskocsi, 2 dib. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. k'S 
trherau'ő cc" 10 q Itihelés’g, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogalti kapáló-töl'ögeiő-ttf

u Eltő Keciknétl Hírlapkiadó- ti Nr*a>da-Réa<véarUraa>ág vlllanyerőre berendezeti küayvnyóndájában - Nromdarasalő : Varga Gyula.


